Q V I S T V D E T O P T A T A M C. C O N T. M.] totius huius loci hæc sententia est. cursores, & tibicines omne studium suum in eam artem, in qua præstare volunt, cōferunt: summos labo-

res perferunt: bellum indicunt voluptatibus omnibus: continentissimè, ac temperantissimè viuunt. At Romani homines nullo studio adhibito, nullaque opera infumta præstanteis se poetas esse arbitrantur, idque se scire profitentur, quod nunquam didicerunt.

P V E R] cum puer esset: παῖς δὲ, vt epist. ad Loll. 2. lib. 2. denique sawam Militiam puer, & Cantabrica bella tulisti. & sat. 2. lib. 2. puer hunc ego paruum Osellū Integris opibus noui non latius usum, Quam nunc accisis.

A B S T I N V I T V E N I R E E T V I N O] quidam testantur scriptum esse in nonnullis lib. vet. Ven. & Baccho, quod placet.

Q V I P Y T H I A C A N T A T, T I B I C E N] tibicen, qui adhibetur ad canēdas laudes Apollinis ludis Appollinaribus, (τυθαῖον appellat Græci: Varro ἀπέτης, Prims quam in orchestra pithaulæ insit tibias, domi sua ramices rumpit.) hic igitur tibicen didicit, & magistrū extimuit. Pythiorum certamē ob draconem ab Apolline interfectum, institutum est, Pythiæque vel à loco, & vrbe, cui Pythoni, seu Πυθοῖ nomē erat, sunt appellata, vel ex eo, quod, qui ad oraculū Apollinis proficiscebantur, ἐπιωρῶνοντο, id est, quærebant, vel quod draco interfectus, ibi putruerit, nam τυθαῖον valet σπινθηρῶν, vt alibi diximus.

O C C V P E T E X T R E M V M S C A B I E S] natum esse dicunt ex lusu quodam puerorum, in quo se mutuo ad currendum cohortāteis, ei scabiem exoptant, qui tardissimè omnium cucurrerit, quique vltimus ad calcem peruenerit.

V T P R A E C O A D M E R C E I S] diuitem poetam cum præcone comparat, merceis cōmendante, & turbam ad emendum inuitante. Nam, vt ille voce, & præconio emtores: sic poeta locuples diuitiis suis mutis, ac tacitis assentatores vocat.

C O E T] congregat, conuocat, allicit, atque aded inuitos trahit.

D I V E S A G R I S, D I V E S P.] hic versus repetitur sat. 2. lib. 1.

S I V E R O E S T, V N C T V M] modò dixerat, assentatores vltro, & nō vocatos ad poetarum diuitum carmina laudanda concurrere, & H conuolare solere: nunc dicit, eisdem conuiuuiis, & beneficiis prouocatos, aut beneficiorum spe adductos, multo cupidius poemata vel indoctissima laudatum ituros, tales igitur, iudices nō sunt integri, neq; incorrupti, neque, vt Græcè dicam, ἀδελταστοι.

V N C T V M Q V I R E C T E] si verò est, qui conuiuuium lautum, ac sumtuosum adornare, cenamque opiparam dare possit, &c. mirum erit, si blandum, ac falsum amicū à vero fecernere, atque internoscere queat. vñctum videlicet obsonium, vt Catull. vñctā patrimonia, id est, lauta, opipara.